19Ano XXVI - Estado do Tocantins, terça-feira, 22 de julho de 2014  DIÁRIO OFICIAL   No 4.175
eXtrAtOS De CONtrAtO

CONTRATO Nº: 025/2014
PROCESSO: 2013.3661.000107
CONTRATANTE: Agência de Metrologia, Avaliação da Conformidade,
Inovação e Tecnologia - AEM
CONTRATADA: Desafios – Distribuidora de Material de Escritório e Limpeza
LTDA - ME
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para esta agencia.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Comprasnet Para Registro de Preços
nº 014/2014, com fulcro na Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Decreto nº 2.434/2005, Decreto nº 2.450/2005 e Decreto
nº 4.846/2013.
VALOR ESTIMADO: R$ 14.884,50 (quatorze mil, oitocentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta centavos).
D.O.: 04.122.1055.4365; E. D.: 33.90.30; FONTE: 0225002608
RECURSOS: Convênio (INMETRO)
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2014
VIGÊNCIA: período de 17/07/2014 a 31/12/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, RAIMUNDO COSTA PARRIÃO JÚNIOR
- Presidente da AEM/TO
Pela Contratada: BISMARK ALMEIDAS SANTOS – Representante da
Contratante

CONTRATO Nº: 026/2014
PROCESSO: 2013.3661.000107
CONTRATANTE: Agencia de Metrologia, Avaliação da Conformidade,
Inovação e Tecnologia - AEM
CONTRATADA: M. J. R. DOS SANTOS - EIRELI
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para esta agencia.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Comprasnet Para Registro de Preços
nº 014/2014, com fulcro na Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Decreto nº 2.434/2005, Decreto nº 2.450/2005 e Decreto
nº 4.846/2013.
VALOR ESTIMADO: R$ 4.492,40 (quatro mil, quatrocentos e noventa e
dois reais e quarenta centavos).
D.O.: 04.122.1055.4365; E. D.: 33.90.30; FONTE: 0225002608
RECURSOS: Convênio (INMETRO)
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2014
VIGÊNCIA: período de 17/07/2014 a 31/12/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, RAIMUNDO COSTA PARRIÃO JÚNIOR
- Presidente da AEM/TO
Pela Contratada: PAULO HANS DOS SANTOS AGUIAR – Representante
da Contratante

CONTRATO Nº: 027/2014
PROCESSO: 2013.3661.000107
CONTRATANTE: Agência de Metrologia, Avaliação da Conformidade,
Inovação e Tecnologia - AEM
CONTRATADA: W.V.B. VARGAS - EPP
OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para esta agencia.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Comprasnet Para Registro de Preços
nº 014/2014, com fulcro na Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, Decreto nº 2.434/2005, Decreto nº 2.450/2005 e Decreto
nº 4.846/2013.
VALOR ESTIMADO: R$ 670,41 (seiscentos e setenta reais e quarenta e
um centavos).
D.O.: 04.122.1055.4365; E. D.: 33.90.30; FONTE: 0225002608
RECURSOS: Convênio (INMETRO)
DATA DA ASSINATURA: 17/07/2014
VIGÊNCIA: período de 17/07/2014 a 31/12/2014.
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, RAIMUNDO COSTA PARRIÃO JÚNIOR
- Presidente da AEM/TO
Pela Contratada: WESLEY VILAS BOAS VARGAS – Representante da
Contratante

NOtIFICAçÃO De CArtA CONVIte/COMuNICADO De PerÍCIA

A AGÊNCIA DE METROLOGIA, AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE,
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DO ESTADO DO TOCANTINS, Órgão delegado
do INMETRO no Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
por intermédio da sua Procuradoria Jurídica, faz saber a todos quantos
virem este Edital, ou dele conhecimento tiverem, ou ainda interessados
forem, é este para NOTIFICAR o representante legal da empresa abaixo-
relacionada, que atualmente encontra-se sediada em endereço incerto,
tendo em vista a tentativa frustrada de notificação via correios AR, em
observância ao inciso LV do art. 5º da Constituição Federal, para no prazo
improrrogável de 10 (dez) dias, a contar da data da publicação deste Edital,

ao interessado, nos termos da Lei nº. 9.933/99 e Resolução CONMETRO
nº. 011/88 fica a empresa citada abaixo, convidada para vir presenciar a
realização de perícia metrológica do produto relacionado abaixo, na sede
do Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Tocantins, IPEM-TO, situado
na quadra 602 sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, Conj. 01, Lote 05, Plano
Diretor Sul – Palmas - TO - Fone: (63) 3218-2075. O representante deverá
estar munido de documentos que o autorizem a assinar pela empresa. O
prazo para retirada do(s) produto(s) é de 24 horas após a realização do
exame e que uma vez não retirada no prazo aludido, ensejará na doação
a Instituições de caridade ou inutilização, caso o produto se deteriore no
prazo acima. Palmas/TO, 18 de julho de 2014.

RAZÃO SOCIAL CNPJ OU CPF Nº PRODUTO TERMO DE
COLETA Nº

H TELES GOMES – ME 18.989.065/0001-77 PRODUTO: Feijão MARCA: San Rei / 1 kg
Embalagem Plástica 1304708

T E J EXPRESSO LTDA 10.973.986/0001-30
PRODUTO: Café
MARCA: Cafezinho / 250 g
Embalagem Plástica

1303599

JULIANA VILELA REIS 12.411.826/0001-22
PRODUTO: Biscoito
MARCA: Produto Mineiro / 140 g
Embalagem Plástica

1304765

HILTON SANTOS DE AGUIAR
Procurador Jurídico do AEM/TO

terrAPALMAS
Presidente: GLÁuCIO BArBOSA SILVA